R E I T O R I A

Ano 2022  -  Edição No  34

Reitoria UFCG   Boletim de Serviço Nº 34/2022  -  28 de junho de 2022       2

PORTARIA Nº 50, DE 28 DE JUNHO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e em conformidade com a legislação em vigor, resolve:

 Art. 1º. Designar os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as) para compor a Comissão para

Mapeamento da Força de Trabalho Técnico-Administrativo da UFCG, sob a presidência da primeira:

Nome Cargo Matrícula Siape

Vilma Maria Sudério Secretária de Recursos Humanos 1314311

Vinícius Farias Moreira Secretário de Planejamento 1695080

Antônio Firmino da Silva Neto
Pró-Reitor de Gestão

Administrativo-Financeira
2527564

José Nilton Silva Prefeito Universitário 2884064

Wilson Wouflan Silva Diretor do CSTR 0338111

Hugo Morais de Alcântara Diretor do CDSA 1115731

José Justino Filho Diretor do CES 2193311

José Agnelo Soares Diretor do CTRN 1315471

Isis Tatiane de Barros Macedo Veloso Vice-Diretora do CCT 1089060

Vanderlan Francisco da Silva Vice-Diretor do CH 2215839

Art. 2º. São objetivos desta comissão:

I – Mapear a lotação dos servidores Técnico-Administrativos, por setor, no âmbito da UFCG;

II – Diagnosticar atuais situações de desvio de função, no que tange à força de trabalho ativa técnico-

administrativa;

III – Elaborar quadro de referência de distribuição da força de trabalho técnico-administrativa, como

estudo preliminar para redimensionamento e alocações dos mesmos;

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.

Publicado em 28 de junho de 2022